
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Проф. др мед сци Марина Митровић, ванредни професор за ужу научну област   

          Биохемија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Проф. др Иванка Зелен, ванредни професор за ужу научну област Биохемија  

          Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Доц. др Маријана Станојевић-Пирковић, доцент  за ужу научну област   

          Биохемијa Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-11970 од 

03.11.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Биохемија објављен у новинама „Послови“ од 15.10.2014.године. 

    

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се 8 кандидата: 

1. Др Јелена Мајсторовић 

2. Др Татјана Пешић 

3. Др Петар Чановић 

4. Др Валентина Опанчина 

5. Др Далибор Стајић 

6. Др Живан Бабић 

7. Др Зорана Антонијевић 

8. Др Катарина Вулета 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  Др Јелена Мајсторовић 

 

1. Биографски пoдаци 

Др  Јелена Мајсторовић је рођена 24.10.1987. у Крагујевцу.  Завршила је средњу 

медицинску школу "Сестре Нинковић" у Крагујевцу. Факултет медицинских наука   

Универзитета  у  Крагујевцу  уписала  је школске 2006/2007. године,  а  завршила  у 

децембру 2012. године (трајање  студија 6 година  и 2 месеца),  са  просечном  оценом 8,67 

(осам и 67/100). Прву годину докторских академских студија  на  смеру  Клиничка  и  

експериментална  интерна медицина  на  Факултету медицинских наука у  Крагујевцу  

уписала  је школске 2014/2015.  године.  

              Од 02.10.2013.-21.03.2014. године радила је као волонтер у Дому здравља у Книћу 

на пословима лекара за хитну медицинску помоћ, а  у периоду од 27.03.2014.-27.06.2014. 

године и у КЦ Крагујевац у служби за снабдевање крвљу и крвним продуктима.   
  

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 Нема података да кандидат др Јелена Мајсторовић има објављених радова у стручном 

или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Јелена Мајсторовић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 2:  Др Татјана Пешић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Татјана Пешић рођена је 19.12.1985. године у Марибору, Република 

Словенија. Средњу медицинску школу: “Др Миленко Хаџић“, смер медицинска сестра- 

техничар завршила је у Нишу. Факултет медицинских наука Универзитета  у  Крагујевцу  

уписала  је школске 2004/2005. године,  а  завршила  у јануару 2011. године (трајање  

студија 6 година  и 4 месеца),  са  просечном  оценом 9,52 (девет и 52/100).  Прву годину 

докторских академских студија  на  изборном подручју  Имунологија, инфекција и 

инфламација на  Факултету медицинских наука у  Крагујевцу  уписала  је школске 

2014/2015.  године. У току основних академских студија бавила се научно-истраживачким 

радом и резултате истраживања приказивала на студентским конгресима од 2009. до 2011. 

године. Ради у Дому здравља Крагујевац, у виду уговора о делу, на пројекту ДИЛС 

Министарства здравља, у периоду од 01.07.2013. до 30.06.2014. године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Стошић Татјана, Манојловић Милан. Најчешће индикације за уградњу 

срчаног пејсмејкера у Клиничком центру Крагујевац. Књига Апстракта 50. конгреса 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 30. 

Април- 04. мај 2009. године, Лепенски Вир, 89 страна.                                            M 64-0,2 

2.6.2. Stosic Tаtjana. The most frequently indikation for implantation of cardijac 

pacemaker. Apsatract book 4th International medical students congress in Novi Sad, july 

16-19. 2009, Novi Sad, str. 101.                                                                              M 64-0,2 

2.6.3. Стошић Татјана, Стојановић Бојан. Степен инхибиције функције тромбоцита 

клопидогрелом код пацијената са акутним коронарним синдромом. Књига 

апстракта 51. Конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, 23-27 априла 2010. године, Охрид, страна 196 M64-0,2 

2.6.4. Стошић Татјана, Стојановић Бојан. Резултати комбиноване антивирусне 

терапије код пацијената са Хепатитисом ц у зависности од генотипова вируса. 

Књига апстракта 52. Конгреса студената биомедицинских наука Србије са 



интернационалним учешћем, 29 април-01 мај 2011. Године, Будва, страна  640.                 

M64-0,2 

2.6.5. Стојановић Бојан, Стошић Татјана, Стојановић Бојана. Хистопатолошке        

карактеристике код пацијената са ХЦВ инфекцијом у зависности од трајања 

инфекције. Књига апстракта 52. Конгреса студената биомедицинских наука Србије 

са интернационалним учешћем, 29 април-01 мај 2011. Године, Будва, страна  635. 

M64-0,2 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Татјана Пешић има 5  радова објављених у Зборнику са скупова националног 

значаја (5 М64 - 1 бод).  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Татјана Пешић, испуњава све услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 3:  Др Петар Чановић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Петар Чановић рођен је 02.11.1989. године у Крагујевцу. Средњу медицинску 

школу, смер медицински техничар је завршио у Крагујевцу. Факултет медицинских наука   

Универзитета  у  Крагујевцу  уписао  је школске 2008/2009. године,  а  завршио у јулу 

2014. године (трајање  студија 5 година  и 9 месеци),  са  просечном  оценом 9,46 (девет и 

46/100).  Прву годину докторских академских студија  на изборном подручју Клиничка и 

експериментлана биохемија на Факултету медицинских наука у  Крагујевцу  уписао  је 

школске 2014/2015.  године. У периоду од 2013. до 2014. године је волонтирао у 

лабораторијама Центра за молекулску медицину и испитивање матичних ћелија Факултета 

медицинских наука. Активно учествовао у припреми и извођењу експеримената при чему 

је  овладао различитим техникама: имунохистохемијским и хистохемијским бојењима, 

проточном цитометријом, ELISA   техником, qRT PCR техником, радом са ћелијским 

културама. 

 

 2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1.Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1 Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
Нема података да кандидат др Петар Чановић, има објављених радова у стручном или 

научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 



       Кандидат др Петар Чановић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 4:  Др Валентина Опанчина 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Валентина Опанчина  рођена је 03.12.1989. године у Крагујевцу. 

Основну школу и Прву крагујевчку гимназију завршила је у Крагујевцу.  Факултет 

медицинских наука  Универзитета  у  Крагујевцу  уписала  је школске 2008/2009. године,  а  

завршила у јулу 2014. године (трајање  студија 5 година  и 9 месеци),  са  просечном  

оценом 9,81 (девет и 81/100). Прву годину докторских академских студија  на  изборном 

подручју  Матичне ћелије у биомедицинским наукама на Факултету медицинских наука у  

Крагујевцу  уписала  је школске 2014/2015.  године. Радила као студент демонстратор од 

2009-2011. на катедри за Хистологију и ембриологију на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу .  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1.Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
Нема података да кандидат др Валентина Опанчина има објављених радова у стручном 

или научном часопису са рецензијом и других научних активности. Педагошко искуство је 

стекла радећи као демонстратор на предмету Хистологија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Валентина Опанчина испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 5:  Др Далибор Стајић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Далибор Стајић  рођен је 19.08.1985. године у Врању. Факултет медицинских 

наука   Универзитета  у  Крагујевцу  уписао  је школске 2004/2005. године,  а  завршио у 

јулу 2010. године (трајање  студија 5 година  и 9 месеци),  са  просечном  оценом 9,29 

(девет и 29/100). Прву годину докторских академских студија  на  смеру  Превентивна 

медицина на Факултету медицинских наука у  Крагујевцу  уписао  је школске 2014/2015.  

године. Од 1. јула 2013. до 30. јуна 2014. године ангажован у Дому здравља Крагујевац, на 

пројекту Министарства здравља ,,Пружање унапређених услуга на локалном нивоу – 

DILS’’, као Млађи консултант за подршку здравственим активностима у заједници   

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.9.2. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
Нема података да кандидат др Далибор Стајић има објављених радова у стручном или 

научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Далибор Стајић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 5:  Др Живан Бабић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Живан Бабић  рођен је 19.02.1986. године у Крагујевцу. Факултет 

медицинских наука  Универзитета  у  Крагујевцу  уписао  је школске 2005/2006. године,  а  

завршио у новембру 2011. године (трајање  студија 6 година),  са  просечном  оценом 8,06 

(осам и 06/100). Другу годину докторских академских студија  на  изборном подручју  

Клиничка и експериментална хирургија на Факултету медицинских наука у  Крагујевцу  

уписао  је школске 2014/2015.  године. Усмени докторски испит положио са оценом 10,00. 

Учесник макропрoјекта “Акутни панкреатитис” и јуниор пројекта “Евалуација 

цитокинског профила пацијената оболелих од сепсе и политрауматизованих пацијената у 

контексту етиолошких, клиничких и лабораторијских параметара праћења тока болести”. 

Волонтер у Центру за анестезиологију и реанимацију од 09.07.2012. године. Учесник 

студентских конгреса у периоду од 2008. до 2011. године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1 Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Живан Бабић, Милена Вулетић, Ана Азањац. ЕФЕКТИ ФОЛНЕ КИСЕЛИНЕ 

НА КОРОНАРНИ ПРОТОК ИЗОЛОВАНИХ СРЦА ПАЦОВА ТРЕТИРАНИХ 

ХОМОЦИСТЕИНОМ. 49. конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, Лепенски Вир, 2008. Није достављена валидна  

документација 

2.6.2. Живан Бабић, Марко Биџић. Испитивање учешћа мирохондрија у апоптози 

индукованој наквонитом и корбазололом. 51. конгрес студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем 2010.год, Охридско језеро, стр. 210.  

M64-0,2  

2.6.3. Живан Бабић, Тамара Стоиљковић. УТИЦАЈ ХИПОГЛИКЕМИЈЕ НА ИСХОД 

ВАНБОЛНИЧКИХ ПНЕУМОНИЈА. 52. конгрес студената биомедицинских наука 

Србије са интернационалним учешћем, Будва, 2011. стр 518.                          M64-0,2 

2.6.4. Тамара Стоиљковић, Живан Бабић. Судско-медицински аспекти саобраћајних 

несрећа на подручју града Крагујевца у периоду од 2006. до 2013. године. 53. 

конгресу студената биомедицинских наука Србије на Копаонику, 2012. стр. 443. 

M64-0,2 



2.6.5. Тамара Стоиљковић, Живан Бабић. Значај неуроендокриних маркера у 

одговору на терапију и преживљавање код пацијената са одмаклим 

хемикроцелуларнин карциномом плућа. 53. конгресу студената биомедицинских 

наука Србије на Копаонику, 2012. Није достављена валидна документација 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Живан Бабић има 3 рада објављена у Зборнику са скупова националног значаја 

(3 М64 - 0,6 бодова).  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Живан Бабић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 7:  Др Зорана Антонијевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Зорана Антонијевић  рођена је 19.12.1987. године у Крагујевцу. Факултет 

медицинских наука Универзитета  у  Крагујевцу  уписала  је школске 2006/2007. године,  а  

завршила у октобру 2012. године (трајање  студија 6 година),  са  просечном  оценом 8,62. 

Другу годину докторских академских студија  на  изборном подручју Матичне ћелије у 

биомедицинским наукама на Факултету медицинских наука у  Крагујевцу  уписала је 

школске 2014/2015.  године. Од 15. 10. 2013. волонтира на Клиници за кардиологију у 

Клиничком центру у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.2. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1.Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1.Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
Нема података да кандидат др Зорана Антонијевић има објављених радова у стручном 

или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Зорана Антонијевић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 8:  Др Катарина Вулета 

 

1. Биографски подаци 

Др Катарина Вулета рођена је 02.11.1987. године. Основну школу у Деспотовцу и 

Гимназију у Свилајнцу, завршила је као носилац дипломе „Вук Караџић“. Факултет 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. године, а 

дипломирала 10.06.2013. године (трајање студија 6 година и 8 месеци) са просечном 

оценом 9,16 (девет и 16/100). Докторске академске студије уписала је школске 2013/2014. 

године на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, и тренутно је студент друге године 

на изборном подручју Имунологија, инфекција и  инфламација. Од 27.03.2014. 

волонтерски ради у Центру за нуклеарну медицину Клиничког центра Крагујевац. 

Учествовала је на Конгресу студенета биомедицинских наука са интернационалним 

учешћем у Будви 2011. године.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.2. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1.Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1.Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Марија Савковић, Катарина Вулета. Алкохолисаност код задесних смрти на 

територији града Крагујевца у периоду 2006. до 2010. године. Зборник  радова, 52. 

конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 

Будва, 2011;139.                                                                                                     M64-0,2 

2.7.2. Марко Вулета, Никола Величковић, Катарина Вулета. Ефекат интравитреалне 

апликације триамцинолона на дијабетску макулопатију. Зборник  радова, 52. 

конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 

Будва, 2011;81.                                                                                                       M64-0,2 

2.7.3. Никола Величковић, Марко Вулета, Катарина Вулета. Нежељена дејства 

интравитреалне примене триамцинолона у лечењу дијабетског макуларног едема. 

Зборник  радова, 52. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. Будва, 2011;81.                                                     M64-0,2 
 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 



2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Катарина Вулета има 3 рада објављена у Зборнику са скупова националног 

значаја (3 М64 - 0,6 бодова).  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Катарина Вулета испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, сви кандидати 

испуњавају услове за избор сарадника у настави за ужу научну област Биохемија. 

            На основу конкурсне документације свих пријављених кандидата и обављеног 

интервјуа, Комисија предлаже да се Петар Чановић, др мед. изабере у звање сарадника у 

настави за ужу научну област Биохемија, на основу следећег: 

 Предложени кандидат је студент Докторских академских студија – изборно 

подручје Клиничка и експериментална биохемија, док су остали кандидати опредељени за 

друга изборна подручја, на претходном нивоу студија добио је оцену 10 (десет) из 

предмета Биохемија, а бави се и научно-истрживачким радом из ове области. 

 

 

 

 
 

У Крагујевцу,     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

14.11.2014.       

 

 

1. Проф. др Марина Митровић, ванредни професор за 

ужу научну област Биохемија Факултета медицинских 

наука– председник    

 

          ________ 

 

 

2. Проф. др Иванка Зелен,  ванредни професор за ужу 

научну област Биохемија Факултета медицинских наука 

– члан    

 

           __ 

 

 

3. Доц. др Маријана Станојевић-Пирковић, доцент за 

ужу научну област Биохемија Факултета медицинских 

наука – члан    

 

           __ 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

  
Име и презиме Др Јелена 

Мајсторовић 

Др 

Татјана 

Пешић 

Др 

Петар  

Чановић 

Др Валентина 

Опанчина 

Др 

Далибор 

Стајић 

Др 

Живан 

Бабић 

Др Зорана 

Антонијевић 

Др 

Катарина 

Вулета 

                                                                                               ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,67 9,52 9,46 9,81 9,29 8,06 8,62 9,16 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

Дужина 

студирања 
6 година, 

 2    месеца 

6 година, 

4 месеца 

5 

година, 

9 

месеци 

5 година,  

9 месеци 

5 година, 

9 месеци 

 

6 година 

 

6 година 

 

6 година, 

8 месеци 

Испуњени 

законски услови 
Да Да Да Да Да Да Да Да 

                                                                                 ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не Не Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

 

 

Не 

 

 

Не 

 

 

Не 

 

 

Не 

 

 

Не 

 

 

Да 

 

 

Не 

 

 

Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

- 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

0,6 

 

- 

 

0,6 

Педагошко 

искуство 
- - - Да - - - - 

Уже научно 

подручје 
Клиничка  и  

експеримент

ална  инерна 

медицина 

Имунолог

ија, 

инфекциј

а и 

инфлама

ција 

Клинич

ка и 

експери

менталн

а  

биохеми

ја 

Матичне 

ћелије у 

биомедицинс

кима 

наукама 

Превенти

вна 

медицина 

 

Клинич

ка и 

експери

менталн

а  

хирурги

ја 

Матичне 

ћелије у 

биомедицинс

кима 

наукама 

Имунолог

ија, 

инфекциј

а и 

инфлама

ција 

 

 


